
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   05.06.2023    
г. Краснодар

 №  901   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Армрестлинг 

1.  Ануфарьян Маис 

Владимирович 

Туапсинский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Бязров В.В. 

Велосипедный спорт 

2.  Леусенко Виталий 

Павлович 

Апшеронский район, 

ГБУ ДО КК «СШОР 

по велосипедному 

спорту» 

Министерство  

ФК и С КК 

Лебединец Р.В. 

3.  Гусаков Максим 

Олегович 

Белореченский 

район, МАУ МО БР 

«СШОР Волна» 

ОУ ФК и С МО Лебедев С.М. 

Кикбоксинг 

4.  Демченко Станислав 

Алексеевич 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР №9 МОГК 

ОУ ФК и С МО Ключерёв А.А. 

Киокусинкай 

5.  Плютина Анастасия 

Романовна 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШ №5 

ОУ образованием 

МО 

Ким А.В. 

6.  Бескоровайный 

Кирилл Витальевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Пащенко Е.Н. 

7.  Антонова София 

Алексеевна 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Прометей», 

Федерация 

-«- Бородин А.Н. 

8.  Бакшанский Захар 

Александрович 

Мостовский район, 

МБУ СШ «Олимп» 

-«- Иваков Д.С. 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Губин Максим 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

10.  Затулин Захар 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

11.  Подольский Денис 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

12.  Гилоян Эдвард 

Мхитарович 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №7 

-«- Гилоян М.Д. 

13.  Межлумян Аркадий 

Эрикович 

-«- -«- -«- 

Кёрлинг 

14.  Магдесян Елена 

Грачевна 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Азимова Е.И. 

Настольный теннис 

15.  Лазеев Виталий 

Викторович 

Славянский район, 

МАУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Черняк В.Г. 

Плавание 

16.  Фаизова Марина 

Маратовна 

г. Краснодар, МАОУ 

ДО СШ №6 имени 

ЗТ РСФСР  

Волкова В.Д. 

ОУ образованием 

МО 

Галаганова Н.А. 

17.  Ефимов Данила 

Александрович 

Кавказский район, 

МБУ ДО СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Крюков А.В. 

Подводный спорт 

18.  Ильюхина Людмила 

Игоревна 

Кавказский район, 

МБУ ДО СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Лавенек А.А., 

Резников Н.А. 

19.  Сопов Леонид 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

20.  Лаврова Ева 

Борисовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Плотников А.И., 

Шукшов С.В. 

21.  Щербакова Елизавета 

Алексеевна 

-«- -«- Чайковская Ю.В. 

Рыболовный спорт 

22.  Пустоваров 

Александр 

Николаевич 

Павловский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

23.  Аракелян Арсен 

Арманович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №16 

ОУ ФК и С МО Пашян А.А. 

24.  Иджян Давид 

Грачевич 

-«- -«- -«- 

25.  Юсупов Магомед 

Рамазанович 

-«- -«- Теуважуков Р.А. 

26.  Анинян Семён 

Александрович 

Динской район, 

Федерация 

-«- Осипян А.В. 

Спортивная акробатика 

27.  Муратова Сабина 

Александровна 

г-к Анапа, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Тубелис С.А., 

Дубровская Н.А. 



 3 

1 2 3 4 5 

28.  Никитина Юлия 

Александровна 

-«- -«- -«- 

29.  Бондарь Анжелика 

Константиновна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Сливков О.А. 

30.  Федоров Иван 

Сергеевич 

Динской район, 

МАУ ДО «СШ №1» 

-«- Дух А.С. 

31.  Федорова Варвара 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

32.  Курчиев Эмран 

Максимович 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Спарта» 

ОУ ФК и С МО Сотиров М.И. 

33.  Гаглошвили Давид 

Морисович 

г-к Геленджик,  

СК «Спарта» 

-«- Реутов С.В. 

Спортивная гимнастика 

34.  Недвигина Ульяна 

Станиславовона 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Ляпина О.В., 

Нагорняк М.Н. 

Спортивное ориентирование 

35.  Леонова Евгения 

Владимировна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Гаврюк А.А. 

Тхэквондо ГТФ 

36.  Хачатурян Нарина 

Герасимовна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Григорьева Р.Д. 

37.  Якубин Денис 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

38.  Погорелова София 

Алексеевна 

Апшеронский район, 

МКУ СШ «Олимп» 

-«- Юсупов Ф.Р. 

39.  Тахмазян Ангелина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

Тяжелая атлетика 

40.  Мишурин Владислав 

Максимович 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Пойразян С.С. 

Фигурное катание на коньках 

41.  Гордеева Ксения 

Дмитриевна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство  

ФК и С КК 

Федченко С.А. 

Шахматы 

42.  Киселев Егор 

Игоревич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №7 

ОУ образованием 

МО 

Баранников В.Л. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивная акробатика 

1.  Бондарь Алиса 

Константиновна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Сливков О.А. 



 4 

1 2 3 4 5 

2.  Бондарь Анфиса 

Константиновна 

-«- -«- -«- 

Тяжелая атлетика 

3.  Пчегатлук Руслан 

Валерьевич 

г. Горячий Ключ, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Каверин А.В. 

4.  Белогорцев Виктор 

Юрьевич 

Брюховецкий район, 

МБУ ДО СШ  

им. В.Н. Мачуги 

ОУ образованием 

МО 

Попов А.И. 

5.  Коротченко Даниил 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

Шахматы 

6.  Несытова Анастасия 

Максимовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


